平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日)

平成23年7月14日
各 位

上場会社名 株式会社アデランス

代表者 代表取締役会長兼社長 根本 信男

（コード番号 8170）

問合せ先責任者 広報IR室次長 高橋 道義

（TEL 03-3350-3268）

平成24年2月期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成23年４月14日に公表いたしました「平成23年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、
平成23年３月11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震の当社への影響が未確定であったため、平
成24年２月期の業績予想を未定としておりましたが、当該影響を精査のうえ、平成23年7月14日開催の取締
役会にて下記のとおり平成24年２月期の業績予想を取り決めましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 22,602 19 53 △911 △24.75

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

23,661 △4,516 △4,693 △5,462 △148.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 47,219 104 171 △1,397 △37.95

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

48,171 △5,883 △6,317 △23,213 △630.65

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 15,501 △661 △668 △1,430 △38.85

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

696 △1,323 108 105 2.86

1

平成24年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

修正の理由

 東日本大震災発生直後から、当社の東北・関東地区の一部サロンに什器備品の損害が発生し、さらに断水や計画停電
による休業や営業時間の短縮がありました。
 また、東北・関東地区の百貨店にも当社は出店しておりますが、計画停電による営業時間の短縮などがありました。
 このように、大震災が当社の業績に与える影響を合理的に算出出来ず、さらに店舗の修理費が見積もれない状況にあり
ましたので、連結通期業績予想を公表しておりませんでした。
 直近の状況により、ほぼ業績に与える影響が算出でき、将来の予想も可能となりましたので、連結通期業績予想を修正
いたしました。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 33,061 224 302 △920 △24.99

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

18,876 △3,199 △1,730 △26,277 △713.90

2